
Id: B96D3E92-65EA-44A1-965A-E44ED90C2E26. Uchwalony Strona 1 

 

ZAB.0025.8.2024 

 

UCHWAŁA NR 910/24 

ZARZĄDU POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 23 stycznia 2024 r. 

w sprawie analizy poniesionych w 2023 r. wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do 

wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30 ust 3 ustawy Karta Nauczyciela oraz 

średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych 

Na podstawie art. 30 a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 984, 1586, 1672, 1730, 2005) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się analizę poniesionych w 2023 r. wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu 

do wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela oraz 

średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych stanowiącą 

załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Ustala się średnioroczną strukturę zatrudnienia uwzględniając okresy obowiązywania poszczególnych 

kwot bazowych, co stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu, Dyrektorowi Centrum Usług Wspólnych 

Powiatu Włocławskiego oraz dyrektorom szkół i poradni psychologiczno-pedagogicznych. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Staroście Włocławskiemu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 23 stycznia 2024 r. 

 

Zarząd Powiatu we Włocławku: 

Roman Gołębiewski 

Jan Ambrożewicz 

Agata Wojtkowska 

Jacek Jabłoński 

Grzegorz Śledziński 



Id: B96D3E92-65EA-44A1-965A-E44ED90C2E26. Uchwalony Strona 1 

 

 

Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie analizy poniesionych w 2023 r. wydatków na wynagrodzenia nauczycieli 

w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30 ust 3 ustawy Karta 

Nauczyciela oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli początkujących, mianowanych 

i dyplomowanych 

Zgodnie z treścią art. 30 ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984, 1586, 1672, 1730, 

2005) w terminie do dnia 20 stycznia każdego roku organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu 

terytorialnego przeprowadza analizę poniesionych w poprzednim roku kalendarzowym wydatków na 

wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa 

w art. 30 ust. 3, oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli początkujących, mianowanych 

i dyplomowanych. 

W 2023 r. nauczyciele pracujący w szkołach i poradniach psychologiczno-pedagogicznych, dla których 

organem prowadzącym jest powiat włocławski osiągnęli wymagane średnie wynagrodzenie. Dodatek 

jednorazowy nie będzie wypłacany. Przyjęcie uchwały nie niesie zatem skutków dla budżetu powiatu 

włocławskiego.  

Podjęcie uchwały uważam za uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: B96D3E92-65EA-44A1-965A-E44ED90C2E26. Uchwalony Strona 2 

 

Załączniki do uchwały Nr 910/24 

Zarządu Powiatu we Włocławku 

z dnia 23 stycznia 2024 r. 

Załącznik nr 1 

Analiza poniesionych w 2023 r. wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości 

średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela. 

1. Przeprowadzona analiza poniesionych w 2023 r. wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu 

do wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela wskazała,  

że w szkołach i poradniach psychologiczno-pedagogicznych, dla których organem prowadzącym jest powiat 

włocławski nauczyciele osiągnęli wymagane średnie wynagrodzenie. 

2. Kwota różnicy powstała na poszczególnych stopniach awansu zawodowego prezentuje się następująco: 

a. nauczyciel początkujący: + 17 051,64 zł 

b. nauczyciel mianowany: + 74 038,14 zł 

c. nauczyciel dyplomowany: + 123 741,65 zł 

3. Kwota bazowa zgodnie z ustawą budżetową za 2023 r. wyniosła 3 981,55 zł.



Id: B96D3E92-65EA-44A1-965A-E44ED90C2E26. Uchwalony Strona 1 

 

 

 

 

Załącznik nr 2 

Średnioroczna struktura zatrudnienia nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych. 

jednostka nauczyciel początkujący nauczyciel mianowany nauczyciel 

dyplomowany 

Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna w Lubieniu 

Kuj. 

0,00 0,63 6,96 

Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna w Lubrańcu 

0,89 1,23 7,21 

Powiatowe Centrum 

Kształcenia Zawodowego  

i Ustawicznego w Chodczu 

3,30 8,22 17,05 

Zespół Szkół w Izbicy 

Kujawskiej 

4,70 3,51 14,95 

Zespół Szkół w Kowalu 9,25 4,98 15,16 

Zespół Szkół w Lubrańcu 0,00 1,94 11,55 

Zespół Szkół w Lubrańcu-

Marysinie 

2,25 2,98 11,43 



Id: B96D3E92-65EA-44A1-965A-E44ED90C2E26. Uchwalony Strona 2 

 

 


